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Συγκεντρωτικά στοιχεία/εξέλιξη 
επενδυτικών σχεδίων που εγκρίθηκαν  

για το νομό Κυκλάδων  

την περίοδο 2004-2010 
 

 

Σύρος, Οκτώβριος 2017 
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ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ) 
2 / 13 

 

Αναπτυξιακός Νόμος 3299/2004 : 
 Α΄ Περίοδος Λειτουργίας : Από έναρξη ισχύος, την Άνοιξη του 2004, μέχρι τον 

Δεκέμβριο του 2006. 

 

 Β΄ Περίοδος Λειτουργίας : Από Ιούλιο του 2007 μέχρι τον Δεκέμβριο του 2010. 

 

Από το Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης ΠΕ Κυκλάδων δημοσιεύονται: 

 

Α)  τα στοιχεία των επενδυτικών σχεδίων που εγκρίθηκαν και εντάχθηκαν στις 

διατάξεις του αναπτυξιακού νόμου ανά Κλάδο δραστηριότητας και ανά νησί, 

Β) τα στοιχεία των επενδυτικών σχεδίων που ολοκληρώθηκαν ανά Κλάδο 

δραστηριότητας και ανά νησί, 

Γ)  συγκριτικά στοιχεία (πίνακες, ραβδογράμματα) μεταξύ των ενταγμένων και των 

ολοκληρωμένων έργων. 

 

Απ’ το σύνολο των επενδύσεων που παρουσιάζονται παρακάτω, μια (1) επένδυση 

της Α΄ φάσης βρίσκεται σε στάδιο υλοποίησης, ενώ απ’ την Β΄ φάση δυο (2) 

επενδυτικά σχέδια βρίσκονται επίσης σε στάδιο υλοποίησης. Συνεπώς η εικόνα 

των ολοκληρωμένων επενδύσεων θα μεταβληθεί μετά τον Ιούνιο του 2018 οπότε 

και λήγει η προθεσμία ολοκλήρωσης των επενδυτικών σχεδίων που 

υλοποιούνται ακόμα. 

 

Α΄ Περίοδος Λειτουργίας ή Α΄Φάση 
Α. Εγκεκριμένες Αιτήσεις κατά κλάδο στον 3299/2004 (Α΄ Φάση) 
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Αριθμός Εγκεκριμένων Αιτήσεων 

Τουρισμός Πρωτογενής Δευτερογενής 
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Επενδύσεις στον κλάδο του Τουρισμού (Α΄ Φάση) 
Εγκεκριμένες Επενδύσεις στον Τομέα του Τουρισμού 3299/2004  (Α' Φάση) 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Αιτήσεων 
Νησί Προϋπολογισμός Επιχορήγηση 

Τουρισμός 

1 Άνδρος 609.591,91 274.316,36 

5 Θήρα 4.354.783,75 1.811.491,07 

1 Κουφονήσι 1.660.228,00 747.102,60 

1 Μήλος 388.044,00 174.619,80 

2 Μύκονος 1.796.963,42 768.919 

2 Πάρος 1.513.587,56 681.114,40 

2 Σίφνος 720.471,00 317.252,20 

3 Σύρος 2.779.805,00 1.250.912,00 

1 Τήνος 1.473.195,00 509.281,60 

Σύνολο 18   15.296.669,64 6.535.009,33 
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Επενδύσεις Πρωτογενή τομέα (Α΄ Φάση) 
 

Κλάδος 

Επένδυσης 
Αριθμός Αιτήσεων Νησί Προϋπολογισμός Επιχορήγηση 

Πρωτογενής 
1 Κέα 445.000,00 178.136,00 

1 Σέριφος 460.589,00 184.235,60 

Σύνολο 2   905.589,00 362.371,60 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Επενδύσεις Δευτερογενή Τομέα (Α΄ Φάση) 

 
Κλάδος 

Επένδυσης 
Αριθμός Αιτήσεων Νησί Προϋπολογισμός Επιχορήγηση 

Μεταποίηση 
1 Νάξος 1.618.650,00 647.460,00 

1 Πάρος 1.086.782,00 380.373,70 

Σύνολο 2 
  

2.705.432,00 1.027.833,70 
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Β. Ολοκληρωμένες επενδύσεις κατά κλάδο στον 3299/2004 (Α΄ Φάση) 
 

 Τουρισμός 

Ολοκληρωμένες Επενδύσεις στον Τομέα του Τουρισμού  3299/2004  (Α' Φάση) 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Επενδύσεων 
Νησί 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Τουρισμός 

1 Άνδρος 539.868,00 242.940,60 

3 Θήρα 2.731.475,00 1.149.163,75 

1 Κουφονήσι 1.660.228,00 747.102,60 

1 Μήλος 446.250,00 200.812,50 

1 Μύκονος 978.371,47 391.349 

2 Πάρος 1.288.099,81 579.644,91 

2 Σίφνος 680.365,00 300.592,40 

2 Σύρος 2.426.770,00 1.092.047,18 

1 Τήνος 1.694.174,00 677.669,60 

Σύνολο 14   12.445.601,28 5.381.322,13 

 

 Πρωτογενής Τομέας 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Επενδύσεων 
Νησί 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Πρωτογενής 
1 Κέα 466.846,00 186.738,00 

1 Σέριφος 439.833,00 153.941,55 

Σύνολο 2 
  

906.679,00 340.679,55 

 

 Δευτερογενής Τομέας 

 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Επενδύσεων 
Νησί 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Μεταποίηση 
1 Νάξος 1.548.731,15 619.492,46 

1 Πάρος 1.173.184,00 410.614,40 

Σύνολο 2 
  

2.721.915,15    
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Γ. Συγκριτικά στοιχεία ενταγμένων-ολοκληρωμένων επενδύσεων 

κατά κλάδο στον 3299/2004 (Α΄ Φάση) 

 

 στον τομέα του Τουρισμού 
Κλάδος 

Επένδυσης 

Αριθμός 

Εγκεκριμένων  

Αριθμός 

Ολοκληρωμένων 
Νησί Αρχικός Π/Υ 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένη 

Επιχορήγηση 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Τουρισμός 

1 1 Άνδρος 609.591,91 539.868,00 274.316,36 242.940,60 

5 3 Θήρα 4.354.783,75 2.731.475,00 1.811.491,07 1.149.163,75 

1 1 Κουφονήσι 1.660.228,00 1.660.228,00 747.102,60 747.102,60 

1 1 Μήλος 388.044,00 446.250,00 174.619,80 200.812,50 

2 1 Μύκονος 1.796.963,42 978.371,47 768.919 391.349 

2 2 Πάρος 1.513.587,56 1.288.099,81 681.114,40 579.644,91 

2 2 Σίφνος 720.471,00 680.365,00 317.252,20 300.592,40 

3 2 Σύρος 2.779.805,00 2.426.770,00 1.250.912,00 1.092.047,18 

1 1 Τήνος 1.473.195,00 1.694.174,00 509.281,60 677.669,60 

  18 14   15.296.669,64 12.445.601,28 6.535.009,33 5.381.322,13 
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Τομέα του Τουρισμού/νησί 
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 στον Πρωτογενή τομέα 

Κλάδος 

Επένδυσης 

Αριθμός 

Εγκεκριμένων  

Αριθμός 

Ολοκληρωμένων 
Νησί Αρχικός Π/Υ 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένη 

Επιχορήγηση 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Πρωτογενής 
1 1 Κέα 445.000,00 466.846,00 178.136,00 186.738,00 

1 1 Σέριφος 460.589,00 439.833,00 184.235,60 153.941,55 

Σύνολο 2 2   905.589,00 906.679,00 362.371,60 340.679,55 

 

 

 στον δευτερογενή Τομέα 
Κλάδος 

Επένδυσης 

Αριθμός 

Εγκεκριμένων  

Αριθμός 

Ολοκληρωμένων 
Νησί Αρχικός Π/Υ 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένη 

Επιχορήγηση 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Μεταποίηση 
1 1 Νάξος 1.618.650,00 1.548.731,15 647.460,00 619.492,46 

1 1 Πάρος 1.086.782,00 1.173.184,00 380.373,70 410.614,40 

Σύνολο 2 2   2.705.432,00 2.721.915,15 1.027.833,70 1.030.106,86 
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Επενδύσεις Ν.3299/2004 Κυκλάδων (Α Φάση). Αρχικοί & Τελικοί Προϋπολογισμοί 
στον Πρωτογενή Τομέα/νησί 
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Πάρος Νάξος 

Επενδύσεις Ν.3299/2004 Κυκλάδων (Α Φάση). Αρχικοί & Τελικοί 
Προϋπολογισμοί στον Τομέα Μεταποίησης/νησί 



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ- 
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Β΄ Περίοδος Λειτουργίας ή Β΄Φάση 

Α. Εγκεκριμένες Αιτήσεις κατά κλάδο στον 3299/2004       

(Β΄ Φάση) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Επενδύσεις στον κλάδο του Τουρισμού (Β΄ Φάση) 

 
Εγκεκριμένες Επενδύσεις στον Τομέα του Τουρισμού 3299/2004  (Β' Φάση) 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Αιτήσεων 
Νησί Προϋπολογισμός Επιχορήγηση 

Τουρισμός 

1 Άνδρος 1.131.767,03 441.389,14 

3 Θήρα 1.281.575,68 499.814,51 

1 Κύθνος 1.136.210,50 443.122,10 

1 Ίος 849.026,74 373.571,77 

1 Κίμωλος 548.860,00 241.498 

1 Μήλος 248.088,00 109.158,72 

2 Μύκονος 1.382.388,85 539.131,65 

2 Νάξος 668.395,28 260.674,16 

5 Πάρος 3.896.165,45 1.519.504,53 

1 Σέριφος 1.481.631,00 577.836,00 

2 Σύρος 1.511.941,72 589.657,27 

1 Τήνος 1.240.497,00 421.768,98 

2 Φολέγανδρος 3.400.864,01 1.326.336,96 

Σύνολο 23   18.777.411,26 7.343.464,19 

77% 

6% 

17% 

Αριθμός Εγκεκριμένων Αιτήσεων 

Τουρισμός Πρωτογενής Δευτερογενής 
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 εγκεκριμένες επενδύσεις στον Πρωτογενή τομέα (Β Φάση) 
 

Κλάδος 

Επένδυσης 

Αριθμός 

Αιτήσεων 
Νησί Προϋπολογισμός Επιχορήγηση 

Πρωτογενής 
1 Μήλος 773.272,00 301.576,00 

1 Άνδρος 339.748,00 115.514,32 

Σύνολο 2   1.113.020,00 417.090,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 εγκεκριμένες επενδύσεις στον Δευτερογενή τομέα (Β Φάση) 
 

Κλάδος 

Επένδυσης 

Αριθμός 

Αιτήσεων 
Νησί Προϋπολογισμός Επιχορήγηση 

Μεταποίηση 
1 Κέα 206.721,00 80.621,19 

4 Σύρος 2.884.256,65 980.647,26 

Σύνολο 5   3.090.977,65 1.061.268,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 100.000,00 200.000,00 300.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 700.000,00 800.000,00 

Μήλος 

Άνδρος 

Επιχορήγηση Προϋπολογισμός 

Χρηματοδότηση 
Επενδύσεων & 

Προϋπολογισμοί στον 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΗ τομέα  

Ν.3299/2004 (Β' 
Φάση) που 

εγκρίθηκαν στο Νομό 
Κυκλάδων 

0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00 

Κέα 

Σύρος 

Επιχορήγηση Προϋπολογισμός 

Χρηματοδότηση Επενδύσεων 
& Προϋπολογισμοί στην 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ  Ν.3299/2004 
(Β' Φάση) που εγκρίθηκαν στο 

Νομό Κυκλάδων 



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ) 
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Β. Ολοκληρωμένες επενδύσεις κατά κλάδο στον 3299/2004 (Β΄ Φάση) 
 

 Τουρισμός 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Επενδύσεων 
Νησί 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Τουρισμός 

1 Άνδρος 833.284,06 324.980,78 

2 Θήρα 701.965,65 273.766,60 

1 Κύθνος 1.136.210,50 443.122,09 

0 Ίος 0,00 0,00 

0 Κίμωλος 0,00 0 

0 Μήλος 0,00 0,00 

2 Μύκονος 1.334.235,53 520.351,85 

1 Νάξος 476.392,96 185.793,25 

4 Πάρος 2.402.634,74 937.027,55 

1 Σέριφος 1.456.441,81 568.012,31 

1 Σύρος 827.610,00 322.767,90 

0 Τήνος 0,00 0,00 

2 Φολέγανδρος 2.615.103,77 1.019.890,46 

Σύνολο 15   11.783.879,02 4.595.712,79 

 

 Πρωτογενής Τομέας 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Επενδύσεων 
Νησί 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Πρωτογενής 
1 Μήλος 763.299,85 297.686,94 

1 Άνδρος 342.322,00 116.389,48 

Σύνολο 2   1.105.621,85 414.076,42 

 

 Δευτερογενής Τομέας 

 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Επενδύσεων 
Νησί 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Μεταποίηση 
1 Κέα 206.721,00 80.621,19 

3 Σύρος 2.047.157,74 696.033,62 

Σύνολο 4   2.253.878,74    

 



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ) 
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Γ. Συγκριτικά στοιχεία ενταγμένων-ολοκληρωμένων επενδύσεων 

κατά κλάδο στον 3299/2004 (Β΄ Φάση). 
 

 στον κλάδο Τουρισμού 

 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Εγκεκριμένων  

Αριθμός 

Ολοκληρωμένων 
Νησί Αρχικός Π/Υ 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένη 

Επιχορήγηση 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

 

1 1 Άνδρος 1.131.767,03 833.284,06 441.389,14 324.980,78 

3 2 Θήρα 1.281.575,68 701.965,65 499.814,51 223.150,39 

1 1 Κύθνος 1.136.210,50 1.136.210,50 443.122,10 443.122,09 

1 0 Ίος 849.026,74 0,00 373.571,77 0,00 

1 0 Κίμωλος 548.860,00 0,00 241.498 0 

1 0 Μήλος 248.088,00 0,00 109.158,72 0,00 

2 2 Μύκονος 1.382.388,85 1.334.235,53 539.131,65 520.351,85 

2 1 Νάξος 668.395,28 476.392,96 260.674,16 185.793,25 

5 4 Πάρος 3.896.165,45 2.402.634,74 1.519.504,53 937.027,55 

1 1 Σέριφος 1.481.631,00 1.456.441,81 577.836,00 568.012,31 

2 1 Σύρος 1.511.941,72 827.610,00 589.657,27 322.767,90 

1 0 Τήνος 1.240.497,00 0,00 421.768,98 0,00 

2 2 Φολέγανδρος 3.400.864,01 2.615.103,77 1.326.336,96 1.019.890,46 

Σύνολο 23 15   18.777.411,26 11.783.879,02 7.343.464,19 4.545.096,58 

 

0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00 
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Πάρος 
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Σύρος 

Τήνος 

Φολέγα… 

Τελικός Προϋπολογισμός Αρχικός Π/Υ 

Επενδύσεις Ν.3299/2004 Κυκλάδων (Β Φάση). Αρχικοί & Τελικοί Προϋπολογισμοί 



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- 

 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ) 
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 στον πρωτογενή Τομέα 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Εγκεκριμένων  

Αριθμός 

Ολοκληρωμένων 
Νησί 

Αρχικός 

Π/Υ 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένη 

Επιχορήγηση 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Πρωτογενής 
1 1 Άνδρος 339.748,00 342.322,00 115.514,32 116.389,48 

1 1 Μήλος 773.272,00 763.299,85 301.576,00 297.686,94 

Σύνολο 2 2   1.113.020,00 1.105.621,85 417.090,32 414.076,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 στον  δευτερογενή τομέα 

Κλάδος Επένδυσης 
Αριθμός 

Εγκεκριμένων  

Αριθμός 

Ολοκληρωμένων 
Νησί 

Αρχικός 

Π/Υ 

Τελικός 

Προϋπολογισμός 

Εγκεκριμένη 

Επιχορήγηση 

Χορηγηθείσα 

Επιχορήγηση 

Μεταποίηση 
1 1 Κέα 206.721,00 206.721,00 80.621,19 80.621,19 

4 3 Σύρος 2.884.256,65 2.047.157,74 980.647,26 696.033,62 

Σύνολο 5 4   3.090.977,65 2.253.878,74 1.061.268,45 776.654,81 

 

0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00 

Κέα 

Σύρος 

Τελικός Προϋπολογισμός 

Επενδύσεις Ν.3299/2004 Κυκλάδων (Β Φάση). Αρχικοί & Τελικοί 
Προϋπολογισμοί στον Τομέα Μεταποίησης/νησί 

0,00 100.000,00 200.000,00 300.000,00 400.000,00 500.000,00 600.000,00 700.000,00 800.000,00 

Άνδρος 

Μήλος 

Τελικός Προϋπολογισμός Αρχικός Π/Υ 

Επενδύσεις Ν.3299/2004 Κυκλάδων (Β Φάση). Αρχικοί & Τελικοί Προϋπολογισμοί 
στον Πρωτογενή Τομέα/νησί 


